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10 METROS DE COMPRIMENTO (265x)

LEGENDA

ESTACA DE 30CM DE DIÂMETRO COM

Quantitativo dos Blocos:

Volume de concreto (C-25) =82,0 m³

Área de forma =300,1 m²

10 METROS DE COMPRIMENTO (124x)

ESTACA DE 40CM DE DIÂMETRO COM
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Resumo do aço

AÇO DIAM
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C.TOTAL
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PESO + 5 %

(kg)

CA50

CA60
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5.0

11070.0

5958.0
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964.3
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Cota de arrasamento

 da estaca(ca)

Bloco de fundação

ESC: 1/

Detalhe Genérico dos Blocos de Fundação

Detalhe esquemático

25

Cota de topo

do bloco (Nb)

Camada de brita

Lastro de Concreto

c/ malha  20x20 ø4.2

Piso Acabado

1
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1
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5 Lastro de Concreto Magro

>
1
0
0
0

Viga Baldrame
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Relação do aço

baldrame: 53xB70 6xB108

20xB128 9xB35-36

26xP1 2xP24

27xP25 11xP35

4xP55 P100

11xP103 5xP107

5xP114 2xP115

2xP116 P118

P127

fundo pç elev:
2xB59 8xB68

3xB88 P59

P60 P68

3xP84

AÇO N DIAM

(mm)

QUANT

(Barras)

UNIT

(cm)

C.TOTAL

(cm)

CA60 1 5.0 137 152 20824

2 5.0 137 50 6850

3 5.0 30 VAR VAR

4 5.0 33 VAR VAR

5 5.0 24 VAR VAR

6 5.0 21 VAR VAR

7 5.0 15 438 6570

8 5.0 6 100 600

9 5.0 4 171 684

10 5.0 8 115 920

11 5.0 10 170 1700

12 5.0 10 316 3160

13 5.0 8 80 640

14 5.0 16 202 3232

15 5.0 40 188 7520

16 5.0 608 98 59584

17 5.0 31 92 2852

18 5.0 24 88 2112

19 5.0 40 169 6760

20 5.0 154 113 17402

21 5.0 100 166 16600

22 5.0 100 308 30800

23 5.0 16 72 1152

24 5.0 4 108 432

25 5.0 8 28 224

26 5.0 126 173 21798

27 5.0 54 114 6156

28 5.0 45 428 19260

29 5.0 10 148 1480

30 5.0 10 28 280

31 5.0 530 VAR VAR

32 5.0 636 VAR VAR

33 5.0 371 VAR VAR

34 5.0 371 VAR VAR

35 5.0 265 342 90630

36 5.0 12 189 2268

37 5.0 36 176 6336

38 5.0 30 388 11640

CA50 39 6.3 30 144 4320

40 10.0 10 168 1680

41 10.0 672 VAR VAR

42 10.0 140 166 23240

43 10.0 12 VAR VAR

44 10.0 1272 158 200976

45 10.0 20 VAR VAR

46 12.5 84 VAR VAR

47 12.5 54 204 11016

48 12.5 90 VAR VAR

49 12.5 162 VAR VAR

50 12.5 36 185 6660

51 16.0 8 VAR VAR

52 16.0 12 VAR VAR

Resumo do aço

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

PESO + 10 %

(kg)

CA50

CA60

6.3

10.0

12.5

16.0

5.0

43.2

3174.4

669

26.8

6499.7

11.6

2152.8

708.9

46.5

1102

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

2919.9

1102
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BLOCO ODONTOLÓGICO - UENP

LOCAL:

MUNICÍPIO: 

JACAREZINHO - PR

UENP Universidade do Norte do Paraná

TIPO: 

CONSTRUÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ - UENP

DIOGO ANTONIO CAPRARO JR - CREA PR 20.944/D

DIEGO FELIPE CAPRARO - CREA PR 142.746/D 

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:

ECONOMICA ENGENHARIA E OBRAS LTDA

CNPJ:  72.544.711/0001-38

RUA GASTÃO POPLADE, 269 SL 04 CURITIBA PR

CEP: 80.220-160

WWW.ECONOMICAENGENHARIA.COM.BR

SOLUÇÕES EM ENGENHARIA
ECONOMICA ENGENHARIA E OBRAS LTDA

CNPJ:  72.544.711/0001-38

RUA GASTÃO POPLADE, 269 SL 04 CURITIBA PR

CEP: 80.220-160

WWW.ECONOMICAENGENHARIA.COM.BR

TELENONE: (41) 3011.3565

SOLUÇÕES EM ENGENHARIA

PROLONGAMENTO DA AV. PEDRO COELHO DE MIRANDA

LUCAS PERES DE SOUZA - CREA PR 145.755/D 
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Relação do aço

7xB79 7xB89 11xB97

B78-80 7xP73 P78

P80 5xP83 6xP91

P92 P93 P98

P101 3xP104

AÇO N DIAM

(mm)

QUANT

(Barras)

UNIT

(cm)

C.TOTAL

(cm)

CA60 1 5.0 97 150 14550

2 5.0 156 98 15288

3 5.0 17 VAR VAR

4 5.0 18 VAR VAR

5 5.0 13 VAR VAR

6 5.0 13 VAR VAR

7 5.0 8 735 5880

8 5.0 182 236 42952

9 5.0 70 176 12320

10 5.0 70 177 12390

11 5.0 49 680 33320

12 5.0 32 152 4864

13 5.0 32 50 1600

14 5.0 11 148 1628

15 5.0 36 28 1008

16 5.0 238 202 48076

17 5.0 84 142 11928

18 5.0 84 144 12096

19 5.0 50 28 1400

20 5.0 5 108 540

21 5.0 176 VAR VAR

22 5.0 198 VAR VAR

23 5.0 132 VAR VAR

24 5.0 132 VAR VAR

CA50 25 6.3 35 548 19180

26 6.3 55 439 24145

27 10.0 16 VAR VAR

28 10.0 168 VAR VAR

29 10.0 132 VAR VAR

30 12.5 48 VAR VAR

31 16.0 16 VAR VAR

32 16.0 18 VAR VAR

33 16.0 119 VAR VAR

34 16.0 40 VAR VAR

35 16.0 84 VAR VAR

36 16.0 198 202 39996

Resumo do aço

AÇO DIAM

(mm)

C.TOTAL

(m)

PESO + 10 %

(kg)

CA50

CA60

6.3

10.0

12.5

16.0

5.0

433.3

732.8

66.8

933.4

3484.8

116.6

496.9

70.7

1620.5

590.8

PESO TOTAL

(kg)

CA50

CA60

2304.8

590.8
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PROPRIETÁRIO:

OBRA:

DESENHO: 

PROJETO:

REFERÊNCIA:

ESCALA DO DESENHO:

ARQUIVO:

DATA:

BLOCO ODONTOLÓGICO - UENP

LOCAL:

MUNICÍPIO: 

JACAREZINHO - PR

UENP Universidade do Norte do Paraná

TIPO: 

CONSTRUÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ - UENP

DIOGO ANTONIO CAPRARO JR - CREA PR 20.944/D

DIEGO FELIPE CAPRARO - CREA PR 142.746/D 

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:

ECONOMICA ENGENHARIA E OBRAS LTDA

CNPJ:  72.544.711/0001-38

RUA GASTÃO POPLADE, 269 SL 04 CURITIBA PR

CEP: 80.220-160

WWW.ECONOMICAENGENHARIA.COM.BR

SOLUÇÕES EM ENGENHARIA
ECONOMICA ENGENHARIA E OBRAS LTDA

CNPJ:  72.544.711/0001-38

RUA GASTÃO POPLADE, 269 SL 04 CURITIBA PR

CEP: 80.220-160

WWW.ECONOMICAENGENHARIA.COM.BR

TELENONE: (41) 3011.3565

SOLUÇÕES EM ENGENHARIA

PROLONGAMENTO DA AV. PEDRO COELHO DE MIRANDA

LUCAS PERES DE SOUZA - CREA PR 145.755/D 
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